
 

 
MINISTERO  dell’ ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “ANZIO IV” 

Via Ardeatina, 81  00042 ANZIO (ROMA) 
Tel. 06/9874703– Fax 06/98673191   C. M. RMIC8C4003 C.F. 97713650584 

rmic8c4003@istruzione.it    RMIC8C4003@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web www.anzioquarto.edu.it        

Prot. vedi  segnatura  

 
OGGETTO: DECRETO ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI PROGETTISTA ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

CUP: J59J21007260006  
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-357 
TITOLO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il  D.I.  129/2018 concernente  “  Regolamento  concernente  le  Istruzioni generali sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente; 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio  

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

 realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO IV
C.F. 97713650584 C.M. RMIC8C4003
A030JT4 - Istituto Comprensivo Anzio IV

Prot. 0001466/U del 21/03/2022 13:57:40



 
VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID/40055 DEL 14/10/2021,  con la quale è stata comunicata la   
formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo istituto per l’importo complessivo 
di € 50.858,37. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la documentazione prodotta per espletare le fasi di avvio dei progetti, pubblicata sul sito della scuola; 

RITENUTO necessario provvedere al selezione di  Esperto progettista per procedere con la realizzazione 

delle attività relative al progetto in oggetto ; 

  VISTO il “Regolamento di istituto: criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale del dirigente     
scolastico” e in particolare il Titolo III “Contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed  
insegnamenti (art. 45 c. 2 lett. H, D.I. 129/2018)” approvato con delibera n.12 al punto 9 dell’O.d.g. del C.I 
del  20/12/2021; 

 
VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce Progettazione ; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. 940/U  del 18/02/2022 , rivolto al: personale interno all’istituzione 

scolastica/ personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165/ soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione,, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165;   per il reclutamento di un Progettista e  da impiegare nella realizzazione del progetto: 

13.1.1°- FESRPON-LA-2021-357., di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 ; 

CONSIDERATO che nello stesso avviso  i termini fissati per la presentazione delle istanze erano previsti entro 

 la data del 4/03/2022 entro le ore 12.00; 

 

CONSIDERATO che non risultano essere pervenute candidature dal personale interno ; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1455/U del 21/03/2022 che statuisce  l’assenza di professionalità interne per la 

figura professionale  richiesta di progettista nell’ambito del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

 

ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura di personale esterno  per la figura di 

progettista  come sotto specificato: 

 

FIGURE RICHIESTE CANDIDATURE PERVENUTE PROTOCOLLO 

Progettista Ing. Di Pietro Fabio  1181/E del 4/03/2022 

 

VISTO che, come definito nell’Avviso di selezione, Art. 1 – Requisiti di partecipazione e criteri di alutazione 

DECRETA 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, di aver proceduto 
personalmente, in autonomia, alla valutazione dell’unica istanza pervenuta, sulla base dei criteri di valutazione e 
dei punteggi previsti dall’ Avviso  prot. 940/U del  18/02/2022 , per la selezione della figura del Progettista 
progetto PON FESR REACT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
 di determinare che, sulla base dei titoli, delle competenze e delle esperienze professionali posseduti e 

riportati nel curriculum vitae, l’Ing. Di Pietro Fabio risulta essere in possesso di qualificazione, 
professionalità, funzione e ruolo che ben giustificano lo svolgimento dell’attività di PROGETTISTA 
nell’ambito del progetto in parola; 

 di procedere (preso atto che è stata presentata una sola candidatura, , ritenuta la stessa valida, 
congrua e coerente alle esigenze dell’Istituzione scolastica): 

 
 
 

 



 

 

all’individuazione dell’ Ing. Di Pietro Fabio per l’assegnazione dell’incarico di PROGETTISTA del progetto PON FESR 

REACT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

La presente vale come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione indetta per il reperimento dell’esperto 

di cui trattasi : Avviso di selezione pubblica per il reclutamento di personale esperto interno/esterno in qualita’ di 

progettista per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless all’interno delle istituzioni scolastiche - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e 
trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola, all’indirizzo www.anzioquarto.edu.it , a 
norma dell’art. 10, c.1 del Dlgs 267/2000. 

 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Prof. Vito Chiariello 
 



4 

 

 


		2022-03-21T12:49:07+0100
	VITO CHIARIELLO




